cipatus menses rebus domi componendis exegit. Ante omnia parenti 

defuncto ut praescripserat ipse, justa legitime persolvit. Cum enim vive‑

ret Suintorogus, forte inter venationes inciderat in locum peramaenum, 

quo Vilna amnis planitiem altis montibus subjectam, et pineto hinc inde 

consitam decurrens, Viliae illabitur. Amaenitas situs, cum ad primum 

conspectum senis animum occupasset, petiit a Giermondo, ne alibi pro 

defuncti exuviis, aut rogo, aut sepulchro aream quaereret; utque is 

campus cremandis Principibus, humandisque eorum cineribus, sacer 

perpetuo in posterum esset. Executus est universa Giermundus ex fide: 

campum late excisis arboribus perpurgatum, ipse rite dedicavit: relic‑

tus in proximo lucus, Fulminis vulgo Perkuni, tempestatum praesidis 

Numini; ut religionibus ipsis locus deinceps frequentior populo fieret: 

erecta praeterea sacerdotia, copiosis redditibus attributis. Officium sa‑

cerdotum erat, ad praescriptos ritus, ignem perpetuum quercu et pinu 

alere: qui si aliquo casu forte extingueretur, neglectae aut non rite 

procuratae religiones ipsius sacerdotis exustione expiabantur. Locus in 

Suintoroha (id est, Sancta area) dictus, et nomen et ritus illos profa‑

nos ad Iagelonis usque principatum retinuit. His ita ordine peractis, 

Principis defuncti corpus, militari habitu a proceribus ad rogum 

elatum est: editiore pyrae loco, haud longe a Principe, locata arma, 

quibus a tyrocinio usque militari usus fuerat, gladius, hasta, pharetra 

cum arcu et sagittis: inferiore loco falcones, paria bina canum venati‑

corum, servus et equus, qui viventi maxime in deliciis: haec universa, 

cum subjectus ignis corripuisset; tum sublata simul comploratione, 

proceres ursorum et pantherarum resectos ungues, extremi obsequii 
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vice in flammas jactare. Nam de altera vita, quam habituri a morte 

essent mortales, redituque animarum ad sua corpora, cum Deus quis‑

piam, illis ignotus, ad jus dicendum in altissimum montem universum 

mortale genus, evocaturus e tumulis esset, apud veteres illos Litvanos, 

rerum Divinarum penitus rudes, quanquam barbare et superstitiose, 

tamen aliquid credebatur. Existimabant igitur mortuos olim unguibus 

illis opus habituros, cum praeruptus, altusque mons, per difficiles 

aditus, singulis superandus esset. Curatis ita sacris, praescriptisque 

ceremoniis, quibus deinceps Principum vita functorum corpora eodem 

loco cremarentur, ad rem civilem curas advertit.